Gobiernos Regionales de los Departamentos de Apurímac 
y Cusco y de la Municipalidad Distrital de Cochamarca 
del Departamento de Lima, indicando que el Pliego 
cuenta con disponibilidad presupuestal en la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios hasta por el monto 
de DOCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 12 331 682,00) para fi nanciar la ejecución de 
tres (03) Proyectos de Inversión Pública en infraestructura 
de riego, declarados viables en el marco del Sistema 
Nacional de Inversión Pública – SNIP, para los cuales se 
han suscrito los Convenios correspondientes;

[...]

304-2012-EF, y con lo establecido en el artículo 11 de 
la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:
Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de DOCE MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 12 331 682,00), para fi nanciar 
la ejecución de tres (03) proyectos de inversión pública 
en infraestructura de riego, a cargo de los Gobiernos 
Regionales y Locales en el marco de lo dispuesto por el 
artículo 11 de la Ley Nº 29951 Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013 y por el artículo

[...]

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 036-2013-EF

Lima, 26 de junio de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Artículo 1º del Decreto 
Supremo Nº 110-2008-EF, se aprobó la operación 
de administración de deuda, bajo la modalidad de 
canje, hasta por la suma de US$ 25 065 776,27 
(VEINTICINCO MILLONES SESENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS y 27/100 DÓLARES 
AMERICANOS), celebrada entre el Gobierno de la 
República del Perú y el Gobierno de los Estados Unidos 
de América, destinada a la protección, restauración y 
sostenibilidad de bosques tropicales; 

Que, el Artículo 3º del citado Decreto Supremo

[...]

Informe Nº 399-2013-JUS/OGAJ, de la Ofi cina General de 
Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo Nº 248-2011-EF, se 
aprobó la Operación de Endeudamiento Externo entre la 
República del Perú y el Banco Interamericano de Desarrollo – 
BID, hasta por la suma de US$ 26 000 000,00 (VEINTISEIS 
MILLONES Y 00/100 DÓLARES AMERICANOS) destinada 
a fi nanciar parcialmente la Primera Fase del Programa 
“Modernización del Sistema de Administración de Justicia 
para la Mejora de los Servicios Brindados a la Población 
Peruana (PMSAJ)-Primera Etapa” suscribiéndose el

[...]

SE RESUELVE:

Artículo 1°- Transferencia Financiera
Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 

006: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 
Unidad Ejecutora: 003 Programa Modernización del 
Sistema de Administración de Justicia, por un monto 
de S/. 6 377 697,00 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES) proveniente de la 
fuente de fi nanciamiento Recursos por Operaciones 
Ofi ciales de Crédito, a favor de la Unidad de Coordinación 
de Proyectos del Poder Judicial (UE-002-PJ), para fi nanciar 
las intervenciones a cargo de la Unidad Coordinadora del